
É tempo de realizar

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

PORTARIA ADMINISTRATIVA N°058/2023 EM 02 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS- 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo da Educação Básica- CACS/FUNDEB, deste município de 
São José de Piranhas- Estado da Paraíba, para o exercício de Janeiro de 2023 a 
Dezembro de 2026.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular 1: Aliane Maria Martins de Lima Rolim
Suplente 1: Helder de Lima Freitas
Titular 2: Izabel Maria de Matos Ramalho
Suplente 2: Elias Júnior Gomes de Abreu Pedrosa

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICAS
PUBLICAS
Titular: Maria de Fátima Firmino Delfino -PRESIDENTE
Suplente: Francisca Nemézia de Miranda Caldeira

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Léa Medeiros de Morais
Suplente: Aedilana Maria Andrade Lacerda de Vasconcelos

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS
Titular: Maria Vania da Silva de Andrade
Suplente: Maria dos Anjos Trajano Oliveira

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PUBLICA
Titular 1: Iolanda Gomes de Sousa
Suplente 1: Manoel da Silva Gomes
Titular 2: Francineuda Alexandre Henrique
Suplente 2: Marília Pereira dos Santos

-000CNPJ: 08.924.052/0001-66 - RUA INÁCIO LIRA, 363 - CENTRO - CEP: 58.940 - SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB



É tempo de realizar

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Francisco Gleriston Lira dos Santos
Suplente: Claudilúcia Renovato da Silva

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Claúdio Dias Barbosa Gonçalves-VICE-PRESIDENTE
Suplente: Francineide Bezerra da Silva

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA
Titular: Maria de Fátima Costa Miguel
Suplente: Maria Luis Roque

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Francisco Nilton Mateus
Suplente: Rondinele de Sousa Araújo

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São José de Piranhas - Estado da 
Paraíba, em 02 de Janeiro de 2023.

CNPJ: 08.924.052/0001-66 - RUA INÁCIO LIRA, 363 - CENTRO - CEP: 58.940-000 - SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB




